76

videtur suu et dyademate iudicio meo. causa quā nesciabā diligētissime inuestigabā. **N**opertet enim iudicē cū ta uman et ordīne rex plena inquisitione discutere/ nec an obuiare alii cui/ q̄ causa sit legittimis rationib⁹ plenissime limitata. **V**t enim aie ethicus. **A**d penitendum properat quisquis ato iudicat. **C**onterebā molas iniqui. **N**iuquus est quisq; in iudicis sequitur non causam. sed predam. qui sic munera diligit ut sequatur retributio[n]es. **E**t licet equū sit quod discernit ad preciū/ auariae seruens / p̄git in mortem. **V**nde sequitur. **E**t de dentib⁹ illius auferebā predā. dicebāq; **I**n nudilo meo moriar. **N**ete itaq; composuerat qui terū suarū amplitudine contentus erat. **N**ec auaracie aut ambitionis stimulo urgebat ut domū domui. agri agro coniūgeret usq; ad terminos loci ac si solus habitatus esset in superficie terre. **E**t si tū palma multiplicabo dies. **N**emānīcā aristotiles in septimo problemati et plutarchus in octavo memorabiliiū dicit. **S**i super palme inquiūt arboris lignū magna pondēa imponas. ac tam grauiter uerbras. **A**li onores ut magnitudo oneris sustineti nequeat non deorsum cedit/ nec i trā flectit. **S**ed adūs pōd⁹ resurgit et sursum ruit recuruaturq;. **P**ropterea inq̄t plutarch⁹ - placuit palma signū cē victorie i certamib⁹ qm̄ lignū ingenii huiusmodi est ut vrgentibus et opprimentibus nō cedit. **F**ertur item q̄ ramus eius palme que grec⁹ dicitur basileos a-

uelli non potest si trahatur deorsū. sed si sursum producas cedit. **C**ostat autē qz truncus palme vel stipes a radice contrahitur. sed in superiorib⁹ dilatatur. **D**eus autem est i quavis arbore que tanto magis turgescit quo ad terram stipes/ vici nus accedit. **P**er palma q̄ significatur iustitia invincibilis/ que descendit non nouit sed solū ad superiora processum. **V**nde iustus vt palma florebit. Radix mea aperta est sec⁹ aquas/ scripturā utiq; et virtutū de quibus supra. et ros scilicet grāte morabitur in missione mea. in tellige bonorū operū/ quorū manū pulos electis reponet opūd se in ilia dic iustus iudex. **V**nde sequitur. **G**loria in ea semper innouabitur. et arcus meus instaurabitur. quia est aliquid quo tendit et in quo dirigit arciū iustus. **N**ec passim sequitur coruos testaq; lutoq;. **Q**ui me audiebant expectabante sententiam tc. **S**epē dictū est. sententia in bono semper accipiendā esse/ iuxta illud. **S**apientior videbit sibi piger septē viris loquētibus sentencias. **A**udit in sapiente tria concurrere. Intenti inquit tacebat. ad consiliū meū. **V**bis meis nichil addere audebant. stillabat super eos eloquium meū. **H**ec ardua desiderat attentionē/ et vitum graue debet consilia meditari. ut quicquid agit/ quicqd loquitur. sit pro consilio homini affectati sapiencia. **E**st autē oris circumſtilla illa p̄fere/ qb⁹ nichil temere licet ut apponi. **E**st autē viro q̄ui turpis simū. si iugis se nūḡt. **A** fabulū īmis